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„Jézussal járok minden nap...”  Ha 
elolvastad, 
ne dobd ki, 
add tovább!

Az általános iskolai megyei/körzeti forduló 2023. október 
13-án került lebonyolításra, amelyen az indulók, a dél-
pesti régióba sorolt (IX., XX. és XXI.) kerületek diákjaival 
mérték össze tudásukat. Az általános iskolát idén 108 fő 
képviselte a 3-4-5-6-7-8. évfolyamból, amely kimagaslóan 
magas létszám.

3. évfolyam
A harmadik évfolyamból ebben a régióban 32 csapat 
indult. A szoros versenyben általános iskolánk  3. c 
osztályos„Villámfarkas” csapata végzett a legjobb 
helyen.  A csapat tagjai: Babály Kinga, Kardos Márk, 
Nagy Viola, Szajc Balázs.
Felkészítő pedagógus: Fabók Edit
4. évfolyam – országos döntőbe jutott
A negyedik évfolyamból ebben a régióban 49 csapat 
indult. Az igen kiélezett versenyben általános iskolánk 4.a 
osztályos „Matek ötös” csapata nagyszerű eredménnyel 
a második lett. Ezzel a kimagasló eredménnyel a csapat 
nemcsak a díjazottak közé került be, hanem az országos 
döntőbe is. A csapat tagjai: De La Casse Barnabás, 
Felcsuti Patrik, Mosolygó Bertalan, Varga Domonkos.
Felkészítő pedagógus: Kruppáné Kovács Katalin
A 4.c osztályos „GÁNT” csapat ugyancsak kimagasló 
eredményével éppen lecsúszott a dobogóról, így a 
negyedikhelyezést érte el, amellyel bekerült a díjazottak 
közé. A csapat tagjai: Holl Tamara, Keszei Nikolett, Kocsis 
Gréta, Szilágyi Ákos. 
Felkészítő pedagógus: Rádi Tiborné
5. évfolyam
Az ötödik évfolyamból ebben a régióban 41 csapat 
indult. Általános iskolánk 5. b osztályos „Boychampions” 
csapata jó eredménnyel bekerült a legjobb tíz közé, és 
9. lett. A csapat tagjai: Győriványi Péter, Jambor László, 
Udvari Péter Gábor, Walter Kornél.
Felkészítő pedagógus: Feketéné Józsa Veronika.
6. évfolyam
A hatodik évfolyamból ebben a régióban 42 csapat 

indult. Általános iskolánk 6. b osztályos „Észkerék” csapata 
csapata végzett a legjobb helyen. Tagjai: Mosolygó 
Julianna Pamula Nelli Szabó Anna Júlia Urbán Réka.
Felkészítő pedagógus: Alföldi Ildikó Erzsébet
7. évfolyam
Az általános iskolai hetedik évfolyamból ebben a 
régióban 24 csapat indult. A szoros versenyben általános 
iskolánk 7. c osztályos „Aldis joghurt” csapata végzett a 
legjobb helyen. A csapat tagjai: Ajao Kinga, Kükedi Ákos, 
Udvari András Gergely.
Felkészítő pedagógus: Alföldi Ildikó Erzsébet
8. évfolyam
Az általános iskolai nyolcadik évfolyamból ebben 
a régióban 36 csapat indult. Általános iskolánk 8. c 
osztályos „Feri!” csapata végzett a legjobb helyen. A 
csapat tagjai: Győri Manabu Mosolygó Ádám Tényi 
Nándor Vincze Kristóf.
Felkészítő pedagógusok: Brunner Emese, Feketéné Józsa 
Veronika
 
Díjazott pedagógusok:
A kimagasló általános iskolai eredménynek mögött 
tudatos szaktanári felkészítés áll. 
A Bolyai Matematika Csapatverseny dél-pesti körzeti 
fordulójának díjazott pedagógusai: Feketéné Józsa 
Veronika, Kruppáné Kovács Katalin, Rádi Tiborné.

Szívből gratulálunk!
Köszönjük valamennyi induló csapatunknak a nagyszerű 
helytállást, a versenyen elért remek eredményeket, 
valamint pedagógusaink felkészítő munkáját.
Reméljük, hogy a sikert követően, jövőre még többen 
kapnak majd kedvet a versenyen való részvételhez!

					     Gilicze Zoltán

ORSZÁGOS DÖNTŐBE 
JUTOTT AZ 

ÁLTALÁNOS  ISKOLA 
CSAPATA!



Mária Rádió-
ban jártunk

Október 18-án az általános iskola 4.b osztálya és 
Mosolygó Julianna 6.b osztályos tanuló rendkívüli 
adásnapra látogatott a Mária Rádióba. Ezen 
a napon – az Egymillió gyermek imádkozza a 
rózsafüzért – a nemzetközi imalánc keretében 
iskolánk diákjai élő adásban imádkozták a 
dicsőséges rózsafüzér első tizedét a Mária Rádió 
kápolnájában.

Ezáltal a Patrona általános iskolai diáksága 
képviselte hazánkat ezen a kiemelt eseményen.

Az imalánc különlegességéhez az is hozzájárult, 
hogy az idei évben öt további különböző ország 
diákjai is bekapcsolódtak az imaláncba. Így 
a magyarországi Mária Rádióban elhangzott 
patronás tizedet követően a Názáreti Mária Rádió, 
a Délvidéki Mária Rádió, az Örmény Mária Rádió, 
valamint a Kárpátalján működő Mária Rádió 
meghívott diáksága kapcsolódott be az élő adás 
keretében megvalósuló küldetésbe.

Megható volt, hogy igazi közösséget teremtve 
diákjaink vezetésével, és részvételével élhettük 
át – ahallgatókkal, a hazai becsatlakozó 
intézményeinkkel, valamint a határon túli 
nemzetközi missziókkal közösen – Isten szeretetének 
közvetítését.

Ezzel az eseménnyel tovább erősödött a katolikus 
rádió küldtetése, miszerint juttassuk el minél 
szélesebb rétegekhez Isten igéjét.

A hangtar.mariaradio.hu címen lehetőség van 
visszahallgatni a felvételt.

Köszönjük kollégáink – Rigóné Tomka Lea és Czine 
Ferencné hitoktatók – előkészítő és felkészítő 
munkáját.



Minden, amit megtudhatsz Jézusról nevezett 
Boldog Gerhardinger Teréziáról

HITÉLET

190 év kegyelemmel 
teli utazása

3. 
rész

„190 évvel  ezelőtt   jött  létre 
Kongregációnk, amikor Karolina 
Gerhardinger (Boldog Jézusról nevezett 
Mária Terézia) két társával megkezdte a 
közösségi életét a bajorországi Neunburg 
vorm Waldban, Németországban. 

A szeretet útját járták be, melynek célja a 
társadalom sürgető, változó szükségleteinek 
felismerése és megválaszolása volt. 
Ez olyan kegyelemmel teli utazássá vált, amely 
az egész világra kiterjedő hálózatot hozott létre. 
Isten szeretetének mélységes megtapasztalása 
által, egy olyan szeretet által, amely nem tudta 
kivárni, hogy mindent odaadjon (MT, 1), 
Boldog Mária Terézia Gerhardinger anya 
késztetést érzett arra, hogy Isten ügyét tegye 
szíve egyetlen gondjává, és a nevelésen keresztül 
foglalkozzon kora sürgető szükségleteivel. 
Lelkesedése másokat is arra ösztönzött, hogy 
ugyanezt a szeretet-kötelezettséget éljék 
meg: mélyen gyökerezzenek bele a világba, 
foglalkozzanak annak alapvető szükségleteivel, 
adják oda életüket, hogy mások élhessenek, 
és mindenkit elvezessenek az Istennel való 
egységre. (vö. KV, Előszó,K 33).

Ez a 190 év több mint 20 000 Boldogasszony 
Iskolanővér hitének, látásmódjának és 
bátorságának utazása is egyben. 190 év 

kegyelemmel teli utazása Sister Roxanne 
Schares, SSND, General Superior Isten elsöprő 
szeretetének megtapasztalását jelenti, amely a 
szeretet és a hűség bátor válaszára késztetett, 
és amely számtalan életet érintett, alakított 
és formált át világszerte, még a történelem 
hihetetlenül nagy kihívásokkal teli és viharos 
időszakaiban is.

A Küldetésben ez a száma ennek a 190 éves 
útnak a különböző pillanatait mutatja be, az 
európai kezdetektől az óceánokon történő 
átkelésekig, valamint Észak- és Dél-Amerika, 
Ázsia és Afrika kontinenseinek átszeléséig. 

A történetek kiemelik a folyamatosan 
változó helyzetekre való odafi gyelést, Isten 
hívásának felismerését az idők jeleiben, és 
azt, hogy a társadalmi feszültségek, a háborúk 
és a klímaváltozás okozta kritikus globális 
problémákra nem várt módon merjünk reagálni.
A nővérek, a társult tagok és a missziókban 
részt vevő munkatársak együtt keresnek választ 
korunk válságaira, és tesznek tanúságot Isten 
feltétel nélküli, egyetemes szeretetéről. Ez közös, 
kegyelemmel teli utazás volt, és marad is a 
szeretet útján.”

Roxanne Schares nővér,
általános főnöknő

Roxanne Schares 
nővér,

általános főnöknő 
írása 

a Küldetésben 
kiadványból



Teremtés hete
A magyarországi keresztény közösségekkel közösen a Teremtés hetét  idén szeptember 24. 
és október 1. között ünnepeljük. Az idei év témája: Áradjon az igazság, mint a víz!

A tizenöt éve indult kezdeményezéshez való csatlakozással a teremtett világ védelmére, 
valamint az egyéni felelősségvállalás fontosságára hívjuk fel évről évre tanítványaink 
figyelmét.
Azzal a reménységgel tekintünk a teremtés hetére, hogy a szervezett programjainkon 
együtt gondolkodhatunk keresztény felelősségünkről, az ökológiáról valamint arról, hogy 
az egyéneknek milyen meghatározó szerepük van a mindennapokban.
A teremtés hete egyszerre közös és egyéni megtérésünk Krisztushoz. A közös és egyéni 
erőfeszítés nyomán Isten akaratának törvénye szerint kívánjuk megújítani a világot 
mindabban, ami ránk vonatkozik.
A teremtés hetén számos a teremtésvédelemhez kapcsolódó programmal hívjuk fel a diákok 
figyelmét közös otthonunk, a Föld megóvására, az igazság keresésére, az igazságban való 
cselekedetre, amely mindannyiunk számára elhozza a békét.
Az érzékenyítő tematikus programok, növényültetések, a pálosok útjának turisztikai 
vezetése, a zenei koncert, a teremtésvédelmi imaösvény segíthet bennünket eljuttatni 
embertársaink tiszteletéhez és elfogadásához, a teremtett világ javainak ápolásához és 
vigyázáshoz.
A teremtés hete alatt imádkozunk a világért, amelyben mindannyian élünk, 
és egymásért, akik körül vesznek bennünket.
Assisi Szent Ferenc csodálatos harmóniában élt a természettel, mert Istent ismerte fel benne. 

A tematikus hét eseményei azt a célt szolgálják, hogy Szent Ferenc nyomában magunk is 
feledkezzünk bele Istenbe, lobbanjon fel szívünkben a szeretet, valamint csodálkozzunk rá 
arra, mennyi szép dolog vesz körül és milyen értékes, gazdag világgal ajándékozott meg 
a Jóisten.

			 
		  A teremtett világ védelme közös feladatunk!





ÉRDEKES VILÁG
A Londontól délre fekvő, Cranleigh nevű kis te-
lepülésen élő David Latimer 1960-ban – húsvét-
vasárnap – elkészített egy speciális terráriumot. 
A 40 literes üvegpalackba jó minőségű földet 
tett komposztált trágyával keverve, abba bele-
ültetett 4 tő pókfűhajtást (tradescantia palán-
ta), majd a növényt megöntözte másfél decili-
ter vízzel. A palackot olyan gondosan zárta le, 
hogy a benne lévő növény levegő- és vízmen-
tesen el lett szigetelve a külvilágtól. 
Latimer több mint 50 évvel ezelőtt, 1972-ben nyi-
totta ki utoljára a terráriumot, hogy még egyszer 
lett megöntözze. 
A zárt, önfenntartó ökoszisztéma azóta is él és 
fejlődik. A pókfűhajtás locsolás nélkül azóta is 
növekszik. 
A 80 éves Latimer úr időnként csak megfordítja 
a terráriumot, ami 27 éve ugyanazon a helyen, 
az ablaktól körülbelül 2 méternyire van elhelyez-
ve, így mindig éri egy kis napfény. A mozgatásra 
azért van szükség, hogy a benne lévő növény, 
amit tulajdonosa soha nem metszett, egyenle-
tesen növekedhessen.

A lezárt kert jó példa az élet tökéletes körforgá-
sára, és nagyszerűen megmutatja a növények 
újrahasznosító képességét.
Az esetre a NASA is felfigyelt, és arra az elhatáro-
zásra jutott, hogy ők is ezzel a módszerrel kíván-
nak növényeket termeszteni az űrben. Részben 
azért, hogy azok táplálékul szolgálhassanak az 
űrhajósok számára, másrészről, mert a zöld ve-

getáció jótékony pszichológiai hatással van a 
hosszú távú űrutazások során.

Ráadásul, mivel a növények kivonják a levegő-
ből a szennyező anyagokat, így egy űrállomás 
hatékonyan önfenntartóvá válhat a segítségük-
kel. 
Az egész biológiai folyamat egyetlen kívülről ér-
kező eleme a napenergia, minden más ebben 
a külvilágtól elzárt rendszerben újrahasznosítás-
sal történik.
A nyugdíjas villamosmérnök Latimer úr az üveg-
be zárt kertjével bebizonyította, hogy az ilyen 
zárt rendszer létezik, működik. 
Mindez azért lehetséges, mert a fotoszintézis a 
növényeken keresztül nedvességet és oxigént 
juttat a palackba, és mivel a páratartalom nö-
vekszik, elkezd visszacsapódni a növényekre, 
majd a levelek idővel lehullanak és elrothadnak, 
ezzel szén-dioxidot termelve, amelyre a növény-
nek szintén szüksége van. Így a Nap létrehozza 
a saját önfenntartó, önellátó ökoszisztémáját. A 
növény pedig ugyanazt a folyadékot szívja föl a 
növény gyökerein keresztül, és párologtatja ki, 
hogy az “esőként” újra a talajba jusson.

Ha esetleg kedvet kaptál saját terrárium építé-
séhez, vágj bele bátran! Hátha neked is sikerül.

Érdekességet gyűjtötte:
Gilicze Zoltán igazgató

Hihetlen természet



HA-HO-TA
Függetlenségi nyilatkozat
Pistike felel történelemből. Kérdi a tanárnő:
- Hol írták alá a függetlenségi nyilatkozatot?
- Hát szerintem biztos a lap alján!

A jóságos tanár
- Pistike, melyik óceán ez? - kérdezi a jóságos 
tanár a térképre mutatva.
A fiú mélyen hallgat.
- Így van, nagyszerű! Ez épp a Csendes-óceán!

Személyes névmás
Tanárnő Pistikének:
- Pistike! Mondj egy névelőt, és egy személyes 
névmást!
- Ki, én???

Késő vonatok
- Pistike! A városból B városba 5 óra alatt ér a 
vonat, nem pedig 3 óra alatt, mint ahogy te 
számoltad!
- Gondolhattam volna... a vonatok mindig 
késnek pár órát...

Októberben – a derült éjszakák során – bőven 
van látnivaló a csillagos égen, kiválóan észlel-
hető a Szaturnusz és a Jupiter is.
Október 26-án – a Planetáriumok Centenáriu-
mának nemzetközi ünnepségsorozatának kere-
tében –  iskolánkba kapott meghívást az Uta-
zó Planetárium. Az izgalmas, nem mindennapi 
eseményre a TV2 kereskedelmi csatorna is kilá-
togatott, hogy a programról, valamint diákja-
ink élményéről összeállítást készítsen az „Érték-
teremtők” műsorához.
A nemzetközi szintéren október 21-én induló, és 
másfél évig tartó ünnepségsorozat a világ ös�-
szes planetáriumát bevonja centenáriumi prog-
ramsorozatába azzal a céllal, hogy egyedülálló 

programokkal népszerűsítsék a diákok körében 
a Modernkori Planetáriumokat.
A látványos mobil planetáriumi előadás során 
a Nap csodálatos tevékenysége került bemu-
tatásra, amelybe az 5. évfolyam és a 7.c és 8.c 
osztályok nyerhettek betekintést, valamint inter-
aktív módon megismerkedhettek a csillagászat 
alapjaival is, elhozva számukra a modern kor 
által elérhető látványos ismeretterjesztés élmé-
nyét.
Az égi jelenségek látványa, a modern digitá-
lis kultúra nyújtotta élmény jó alapot nyújtott az 
iskolában működő csillagászati szakkörünkhöz 
is. 
					     Gilicze Zoltán

UtazóPlanetárium a patronában



Bibliamúzeumi élmények

VÁRJUK SZERKESZTŐSÉGÜNKBE AZOKAT A GYERMEKEKET, AKIK SZÍVESEN ÍRNÁNAK, RAJZOLNÁNAK A PATRONA 
ÚJSÁGBA!!!  Jelentkezni: Rigóné Tomka Leánál lehet a lea.tomka@gmail.com vagy a tanári szobában.

Október 23. a hősökre emlékeztünk

Október 12-én – az ötödikes hittan tananyagot kiegészítve – az 5.a osztály a Ráday utcában található 
Bibliamúzeumba látogatott, ahol Bán Boróka múzeumpedagógus várta az osztályt.
A foglakozás során az osztály bontott csoportban mélyülhetett el az Ó- és Újszövetség világában. Az 
interaktív tárlat az ősatyáktól kezdve egészen a Krisztus kereszthaláláig változatos módon mutatta be a 
diákoknak mindazt, amiről a Szentírásban olvashatnak. A korabeli tárgyakon keresztül az ókori művészetek, 
tárgyak és az akkor élt uralkodók elevenedtek meg. A tárlatvezetéssel párhuzamosan pedig padlókép 
foglalkozás keretében a szó, kép, mozdulat és ima által fedezték fel, hogy milyen különleges kincsünk a 
nevünk, ajándékok vagyunk és Isten számon tart bennünket!
												            Rigóné Tomka Lea

„Mindig örömmel tölt el, hogy a Patronában ennyire igényes műsorok vannak. Soha nem a „tudjuk 
le”, mindenki mond egy verset, meg valaki énekel kategória, hanem rendkívül átgondolt, remek 
műsorok. Tényleg, bármelyikre gondolok, bármelyik osztálynál. Már a legelső karácsonyi műsornál, 
mikor Gege oda kezdett járni, már akkor annyira meghatódtam, hogy mennyire együttműködött 
a tanári kar: az osztályfőnökök, a rendező, a kórusvezető, a néptánctanár, zenetanár stb. 
Ettől a gyerekek is lelkesek, és sokkal jobb teljesítményre képesek.
Ez így, zárásként még meghatóbb volt. 
Üdvözlettel, Krisztina”

Kemény András: FAGYOTT A FÖLD c. darabját a felsős diákok és tanárok 
nagy átéléssel és hitelesen adták elő ebből az alkalomból.


